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Høring af forslag til landsplandirektiv for Baltic Pipe – en ny gasledning  

med tilhørende tekniske anlæg. 

 

Hermed sendes forslag til landsplandirektiv for Baltic Pipe med miljøvurdering 

i 8 ugers offentlig høring. Forslaget vedrører en ny gasledning fra Vestkysten 

til Faxe Bugt samt en udvidelse af Nybro Gasbehandlingsanlæg i Varde Kom-

mune og en ny kompressorstation i Næstved Kommune.  

 

Med forslag til landsplandirektiv udlægges en arealreservation på land til en ny 

gasledning, som skal bringe gas fra de norske felter i Nordsøen til Polens gas-

net. Forslag til landsplandirektiv muliggør tillige en udvidelse af Nybro modta-

gestation og en ny kompressor station i Næstved Kommune. Landsplandirekti-

vet erstatter den kommunale planlægning og forslag til landsplandirektiv sikrer 

således, at en række linjeventilstationer og midlertidige arbejds- og røroplægs-

pladser kan etableres inden for arealreservationen til gasledningen. Landsplan-

direktivet erstatter ikke tilladelser efter anden lovgivning. 

 

Forslag til landsplandirektiv med miljøvurdering sendes i offentlig høring pa-

rallelt med Miljøstyrelsens miljøkonsekvensvurdering af landanlæggene 

(LINK) og Energistyrelsens for anlæggene i de danske farvande (LINK).  

 

Høringsfrist 

Erhvervsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslaget til 

landsplandirektiv for Baltic Pipe med miljøvurdering sendes til 

LPD_BalticPipe@erst.dk senest den 12. april 2019.  

 

Eventuelle spørgsmål kan stilles til Annette Klysner, annkly@erst.dk, telefon 

3529 1134. 

 

Miljøvurdering efter miljøvurderingsloven 

Der er foretaget en miljøvurdering af landsplandirektivforslaget, der konklude-

rer, at direktivet ikke har væsentlige miljømæssige konsekvenser. 

 

Miljøvurderingen er vedlagt forslaget til landsplandirektivet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sara Paarup 

Kontorchef 

http://www.mst.dk/Baltic-Pipe
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/62720

